СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального образования
       Покровский сельсовет
     Новосергиевского района
       Оренбургской области

                РЕШЕНИЕ

        от  14.04.2016 г  №  8/2  р.С.
                с. Покровка

Об уточнении и внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования
Покровский сельсовет « Об утверждении бюджета
на 2016 г» № 4/1 р.С. от 17.12.2015 года.

В соответствии со ст. 37 Положения «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании  Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» Совет депутатов решил внести в решение Совета депутатов от 17.12.2015 года № 4/1 р.С. «О бюджете муниципального образования Покровского сельсовета на 2016 год»  следующие изменения и дополнения:
 1)  В ст.  1 слова «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Покровский сельсовет  на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Покровский сельсовет – в сумме 15 036,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Покровский сельсовет – в сумме 15 036,4 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета – в сумме 0,0 тыс. рублей;
 заменить словами «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Покровский сельсовет  на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Покровский сельсовет – в сумме 16 323 640,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Покровский сельсовет – в сумме 16 676 573,95  рублей ;
3) дефицит бюджета – в сумме 352 933,95 рублей;
        2. В ст. 19. слова «Утвердить объем бюджетных  ассигнований дорожного фонда  администрации Покровский сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год в сумме 1622,4 тыс. руб.»
       заменить словами «Утвердить объем бюджетных  ассигнований дорожного фонда  администрации Покровский сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год в сумме 1 975 333,95 руб.»
  3. Приложение № 1 «Поступление доходов в Администрацию Покровского сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции (прилагается).
            4. Внести изменения в приложения № 4,5  в ведомственную структуру расходов   бюджета сельсовета на 2016г». По разделам, целевым статьям, видам расходов функциональной и ведомственной классификации Покровского сельсовета (прилагается).
           5. Внести изменения в приложение № 10 Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета поселения на 2016 год. (прилагается).
[bookmark: _GoBack]            6. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования
Покровского сельсовета:                                                                               А.А. Панченко

Разослано: райфо,  орготделу, прокурору.

                                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                                                                                   Покровского сельсовета
                                                                                                                  14.04.2016г № 8/2 р.С.

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  на  2016 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	2016г
 руб

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	010
	X
	16 323 640

	Безвозмездные  поступления
	010
	000 20000000000000000
	+1 252 600

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20200000000000000
	+1 252 600

Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20204000000000151
	+1 252 600

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 20204999000000151
	+ 1 252 600

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 20204999100000151
	+1 252 600

                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                                                    от 14.04.2016г № 8/2 р.С.

	       ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,
видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации, тыс. руб.

	Наименование показателя
	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016 г.,
тыс. руб.

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	114
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	 1 975 333,95

	Непрограммные расходы
	114
	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	+352 933,95

	Прочие непрограммные мероприятия
	114
	04
	09
	77 5 00 00000
	000
	+352 933,95

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	114
	04
	09
	77 5 00 99070
	000
	+352 933,95

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государсвенных (муниципальных) нужд
	114
	04
	09
	77 5 00 99070
	240
	+352 933,95

	Социальное обеспечение населения
	114
	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	2 020 509,00

	Улучшение жилищных условий молодых семей
	114
	10
	03
	65 0 00 00000
	000
	+1 252 600

	Основное мероприятие  «Улучшение жилищных условий молодых семей»
	114
	10
	03
	65 0 01 00000
	000
	+ 1 252 600

	Предоставление  социальных выплат отдельным категориям молодых семей на строительство (приобретение) жилья (областной бюджет)
	114
	10
	03
	65 0 01 80810
	000
	+ 1 252 600

Приложение №10
к решению Совета депутатов
от 14.04.2016 г. № 8/2  р.С.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год

	№ кода
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящегося к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2016 год

	111 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	352 933,95

	111 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	352 933,95

	111 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-16 323 640

	111 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-16 323 640

	111 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 16 323 640

	111 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств средств бюджетов поселений
	- 16 323 640

	111 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	16 676 573,95

	111 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	16 676 573,95

	111 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	16 676 573,95

	111 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	16 676 573,95

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	352 933,95